K' itig odern

Freitag, 26.04.2024

17:30 Uhr

18:00-19:00 Uhr
Abend

Samstag, 27.04.2024

10:00-11:30 Uhr
12:00 Uhr

Ab 13:00 Uhr
15:30-17:00 Uhr
17:00-18:00 Uhr
18:00-19:00 Uhr
19:00-22:00 Uhr

Sonntag, 28.04.2024

9:00-10:15 Uhr

11:00-11:45 Uhr
11:45-13:45 Uhr
13:45-14:45 Uhr
14:45-16:30 Uhr
15:45-17:00 Uhr
16:30-18:00 Uhr
18:00-19:00 Uhr
19:00-21:15 Uhr

Montag, 29.04.2024

Bis 12:15 Uhr
12:30-13:30 Uhr
14:00-15:00 Uhr

Ca. 15:00 Uhr
Danach
Abend

Dienstag, 30.04.2024

Vormittags

emeinsam

Von-Miller-Gymnasium Regensburg
Fachschaft Musik

STADT

REGENSBURG

Budavar — Regensburg

Farkas Ferenc Musikschule — Stadtisches Von-Miiller-Gymnasium

Ankunft in Regensburg am Stadtischen Von-Miiller-Gymnasium,
Auspacken der Instrumente und Noten

Abendessen in der Jugendherberge

Gemitlicher Abend auf der Jahninsel

Stadtfiihrung auf Ungarisch

Imbiss in der mittelalterlichen ,Wurstkuchl!“

Zeit in Regensburg zur freien Verfligung

Getrennte Proben der beiden Ensembles am Von-Miiller-Gymnasium
Gemeinsame Probe am Von-Miiller-Gymnasium

Gemeinsame Pause auf dem Schulhof

Ungarisch-Bayerischer Abend am Von-Miiller-Gymnasium
-> mit bayerischer und ungarischer Volksmusik, Volkstanz, regionaler Verpflegung etc.

FUhrung durch das ,, Haus der Bayerischen Geschichte”

Schiffahrt mit der Kristallprinzessin zur Walhalla

Wanderung zur Walhalla, Besichtigung, Gruppenfoto, Lunch

Rickfahrt mit der Kristallprinzessin nach Regensburg

Zeit zur freien Verfligung fir die ungarische Gruppe

Soundcheck der VMG Big Band im Jazzclub

Soundcheck des Jugend-Jazzorchester der Farkas-Ferenc-Musikschule im Jazzclub
Gemeinsames Pizzaessen im Jazzclub

Konzert im Jazzclub Regensburg mit
GruBwort der Oberblirgermeisterin Gertrud Maltz-Schwarzfischer

Zeit zur freien Verfligung
FUhrung durch das Theater Regensburg (in Englisch)

Empfang im Rathaus Regensburg im Kurfiirstenzimmer mit
Burgermeisterin Dr. Astrid Freudenstein und Vertretern der Stadt/Schule

Eisessen in der Eisdiese ,Stenz” am Bismarkplatz
Zeit zur freien Verfligung

Gemitliches Beisammensein auf der Jahninsel

Abreise nach Budavar



