

Von-Müller-Gymnasium Regensburg

Fachschaft Musik



Budavár – Regensburg

Farkas Ferenc Musikschule – Städtisches Von-Müller-Gymnasium

Freitag, 26.04.2024

17:30 Uhr Ankunft in Regensburg am Städtischen Von-Müller-Gymnasium,

Auspacken der Instrumente und Noten

18:00-19:00 Uhr Abendessen in der JugendherbergeAbend Gemütlicher Abend auf der Jahninsel

Samstag, 27.04.2024

10:00-11:30 Uhr	Stadtführung auf Ungarisch
12:00 Uhr	Imbiss in der mittelalterlichen "Wurstkuchl"
Ab 13:00 Uhr	Zeit in Regensburg zur freien Verfügung
15:30-17:00 Uhr	Getrennte Proben der beiden Ensembles am Von-Müller-Gymnasium
17:00-18:00 Uhr	Gemeinsame Probe am Von-Müller-Gymnasium
18:00-19:00 Uhr	Gemeinsame Pause auf dem Schulhof
19:00-22:00 Uhr	Ungarisch-Bayerischer Abend am Von-Müller-Gymnasium

-> mit bayerischer und ungarischer Volksmusik, Volkstanz, regionaler Verpflegung etc.

Sonntag, 28.04.2024

9:00-10:15 Uhr	Führung durch das "Haus der Bayerischen Geschichte"
11:00-11:45 Uhr	Schiffahrt mit der Kristallprinzessin zur Walhalla
11:45-13:45 Uhr	Wanderung zur Walhalla, Besichtigung, Gruppenfoto, Lunch
13:45-14:45 Uhr	Rückfahrt mit der Kristallprinzessin nach Regensburg
14:45-16:30 Uhr	Zeit zur freien Verfügung für die ungarische Gruppe
15:45-17:00 Uhr	Soundcheck der VMG Big Band im Jazzclub
16:30-18:00 Uhr	Soundcheck des Jugend-Jazzorchester der Farkas-Ferenc-Musikschule im Jazzclub
18:00-19:00 Uhr	Gemeinsames Pizzaessen im Jazzclub
19:00-21:15 Uhr	Konzert im Jazzclub Regensburg mit Grußwort der Oberbürgermeisterin Gertrud Maltz-Schwarzfischer

Montag, 29.04.2024

violitag, 29.04.2024	
Bis 12:15 Uhr	Zeit zur freien Verfügung
12:30-13:30 Uhr	Führung durch das Theater Regensburg (in Englisch)
14:00-15:00 Uhr	Empfang im Rathaus Regensburg im Kurfürstenzimmer mit Bürgermeisterin Dr. Astrid Freudenstein und Vertretern der Stadt/Schule
Ca. 15:00 Uhr	Eisessen in der Eisdiese "Stenz" am Bismarkplatz
Danach	Zeit zur freien Verfügung
Abend	Gemütliches Beisammensein auf der Jahninsel

Dienstag, 30.04.2024

Vormittags Abreise nach Budavár